

egzemplarz bezpłatny

Rok MMXXIII nr 03 (485) 13 lipca 2023

GAZETA ŁAPSKA



Dni Łap 2023 str. 3

Wieża w Uhowie otwarta str. 6

Oferta wakacyjna w Gminie Łapy str. 10-11

PÓŁKOLONIE
JĘZYKOWE

NAUKA W PLENERZE

escape room na podwórku
rozwiązywanie zagadek
intensywna praktyka językowa
zabawy, ogniska
niezapomniane przygody

JOIN US FOR OUR 2023

ENGLISH SUMMER CAMP

ŁAPY

KIEDY?
7-10 SIERPANIA
DLA KOGO?
4-7 KLASA

szczegółowy plan i zapisy

☎ 570 120 406 | www.szkołajezykownia.pl

Dni Łap 2023



Występy taneczne, wokalne, gra terenowa, konkursy kulinarne, mnóstwo atrakcyjnych stoisk, a wieczorem koncert zespołu „Akustyczni” i gwiazda wieczoru zespół Kombii – tak mieszkańcy Łap i okolic świętowali „Dni Łap”. Festyn „zŁap Lato 2023”, który odbył się w niedzielę, 2 lipca, zgromadził na Stadionie Miejskim mnóstwo gości.

Wydarzenie otworzył burmistrz Łap, Krzysztof Gołaszewski, który przywitał wszystkich przybyłych oraz zaprosił do wspólnego spędzenia czasu i skorzystania z atrakcji.



Festyn rozpoczęły występy uczestników pracowni śpiewu łapskiego Domu Kultury. Można było zobaczyć pokazy tańca w rytmie hip-hopu oraz zumbi. Zaśpiewały wspaniale jak zawsze „Łapskie Nutki”, które w tym roku obchodzą jubileusz 20-lecia istnienia.

Na scenie pięknie zaprezentował się również zespół „...kolej na Łapianki!”.

W trakcie festynu dzieci mogły wziąć udział w grze terenowej. Główną nagrodę, którą był rower ufundowała firma Polisa Expert Centrum Ubezpieczeń Wojciech Jarczewski w Łapach.

Nagroda Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku”

Punktem kulminacyjnym imprezy było wręczenie Nagród Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku”. Nagrody otrzymują przedsiębiorstwa, osoby, organizacje pozarządowe czy instytucje, które poprzez swoje działania przyczyniają się do promocji i budowania pozytywnego wizerunku gminy Łapy oraz w istotny sposób wspierają jej rozwój.

Finał powiatowy konkursu kulinarnego „Bitwa regionów”

W trakcie festynu odbył się także „Piknik z produktem polskim”, podczas którego rozstrzygnięto konkurs kulinarny dla kół gospodyń wiejskich pn. „Bitwa Regionów”. Przewodniczącym jury był dyrektor Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach Przemysław Jaroszewski. Łapy odwiedziło siedem kół gospodyń wiejskich z powiatu białostockiego, których przysmaki i dania zyskały uznanie wielu uczestników niedzielnej zabawy. Pierwsze miejsce zajęło KGW „Olmoncianki” za przygotowanie potrawy „Połudwiczki wieprzowe z podlaskiego stołu”. Gospodynie z Olmont przeszły do etapu wojewódzkiego Bitwy Regionów. Druga lokata przypadła dla KGW w Karakulach, zaś na trzecim miejscu bitwę zakończyło KGW „Michałowianki”.

– Mieszkamy w regionie, gdzie mamy przede wszystkim najlepszą żywność. Cieszę się, że nasze gospodynie prezentują tutaj nasz hit eksportowy. Brawo. Szanowni państwo, nasza żywność cieszy się uznaniem na wszystkich kontynentach. Ale to także jest bezpieczeństwo ekonomiczne polskich rolników. To jest nasza tradycja i jestem dumny, że jest podtrzymywana. Życzę, aby z tego województwa był laureat krajowy – powiedział Lech Kołakowski, wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi.

Gospodyniom gratulowali także poseł Jarosław Zieliński oraz marszałek Artur Kosicki.

Współorganizatorami konkursu byli Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przy wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Miasta Białostok Henryk Dębowski oraz przedstawiciele łapskiego samorządu: zastępca burmistrza Krzysztof Dudziński, sekretarz gminy Joanna Micota, przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Wincenciak, wiceprzewodnicząca Krystyna Grabowska oraz radni Andrzej Rogowski i Piotr Łapszo. Gminną Radę Seniorów reprezentowała Stanisława Grzybowska. Wśród gości był także dyrektor KRUS Oddział w Białymstoku Jacek Jarmołowicz zastępca Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Białymstoku Henryk Dębowski.

Na terenie stadionu wystawcy oferowali też lody, miody z pasieki, rzemiosło ludowe oraz lokalne przysmaki przygotowane przez koła gospodyń wiejskich. Można też było smacznie zjeść i odpocząć pod parasolami w barze „REWO-LUCJA – usługi cateringowe”.



Koncert „Akustycznych” i „Kombii”

Obchody Dni Łap zakończył wieczorny koncert. Na łapskiej scenie zabrzmiała muzyka gwiazdy wieczoru - zespołu KOMBII. Wystąpił też zespół AKUSTYCZNI z coverami najlepszych utworów światowej muzyki rozrywkowej.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Antoni Lech Kołakowski, wiceminister edukacji Dariusz Piontkowski, poseł Mieczysław Kazimierz Baszko, poseł Jarosław Zieliński, poseł Krzysztof Truskolaski, wicewojewoda podlaski Bogusława Szczerbińska, radny wojewódzki Krzysztof Kondraciuk, radny Rady

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest na www.lapy.pl

Sponsorzy:

Polisa Expert - centrum ubezpieczeń w Łapach - Wojciech Jarczewski
Bank Spółdzielczy w Łapach reprezentowany przez prezes Annę Zakrzewską
PSS Społem Łapy
SKLEP NORIS ŁAPY
Cukiernia „u Lecha” w Łapach
Zakład Produkcji Mączek Rybnych w Bokinach reprezentowany przez Stanisław Wiśniewskiego
WWK Warsztaty Wagonów Kolejowych z Łap



Rozmowa z Barbarą Gogolewską
– Prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łapach

Szybka piłka, czyli 10 pytań do...



1. Gmina Łapy dla Pani to?

Moje miasto, w którym się urodziłam, wychowałam, pracowałam i aktualnie mieszkam. Od 2014 roku pełnię funkcję Prezesa Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łapach, co daje mi dużą satysfakcję i motywację do realizacji działań. Od zawsze miałam duszę społecznika, dlatego bardzo chętnie angażuję się w działania kierowane do seniorów, gdyż sama przynależę do tej grupy. Dostrzegam ogromny potencjał na polu tych działań, które w zna-

czący sposób przyczyniają się do aktywizacji seniorów, pomagają w zagospodarowaniu wolnego czasu oraz pozwalają na realizację swoich pasji i zainteresowań.

2. Ulubione miejsce w Gminie Łapy to?

Moim ulubionym miejscem Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łapach, w której spędzam dużo czasu oraz współpracuję przy realizacji działań prowadzonych przez Stowarzyszenie. Jest to przestrzeń, w której wspólnie z członkami Stowarzyszenia możemy realizować swoje pasje i zainteresowania.

3. Pani najlepsze wspomnienie z Gminą Łapy to?

Bardzo dobrze wspomynam okres zawodowy, podczas którego pracowałam w Filii Łapy Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku. Dzięki swojej pracy poznałam ludzi, którym mogłam pomóc na wielu polach aktywizacji zawodowej.

4. Jak Pani sobie wyobraża Gminę Łapy za 10 lat?

Wyobrażam sobie miasto uporządkowane i z dobrą infrastrukturą, zadbane i czyste. Ponadto chciałabym, aby znalazło się w nim

więcej przestrzeni rekreacyjnych przeznaczonych do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.

5. Pani największy sukces to?

Moim największym osobistym sukcesem są moje dzieci i wnuki. Natomiast największym sukcesem w działalności na rzecz seniorów jest prężna działalność Stowarzyszenia, którym kieruję oraz skupienie ludzi chętnych i angażujących się w sprawy społeczne.

6. Największe wyzwanie, które przed Panią stoi?

Moim wyzwaniem jest zachęcenie i zmotywowanie ludzi do podejmowania działań na rzecz rozwoju osobistego i rozwoju naszej społeczności. Chciałabym, aby ludzie wyszli z domu i zaczęli czerpać korzyści z otaczających ich możliwości np. z oferty Biblioteki, Domu Kultury, Ośrodka Kultury Fizycznej, Centrum Usług Społecznych czy innych organizacji działających na terenie naszej gminy.

7. Jakie jest Pani największe marzenie, które jeszcze oczekuje na realizację?

Moim największym marzeniem jest zaktywowanie wszystkich seniorów z terenu gminy do udziału w działaniach i projektach realizowanych przez Stowarzyszenie Uni-

wersytet Trzeciego Wieku. Ponadto marzę o tym, aby w Łapach dzięki mieszkańcom zostało powołane do życia Muzeum Ziemi Łapskiej.

8. Jakie jest Pani motto życiowe?

Nie chcę przywoływać tu żadnych aforyzmów i sentencji, gdyż uważam, że każdy z nas kieruje się swoimi zasadami i wyborami. Ja w swoim życiu kieruję się dewizą „żyć należy z sensem”, co w moim przypadku oznacza zrozumienie, a wraz z nim dobre i świadome decyzje, których efektem jest wewnętrzny stan szczęścia.

9. Jaka jest Pani ulubiona potrawa?

Lubię tradycyjną polską kuchnię, a moim ulubionym daniem jest popularny domowy rosół, który jest dobry na wszystkie bóleczki i nastroje. Oprócz tego, jeżeli miałabym wybierać spośród słodkości – to zdecydowanie jestem wielką fanką karpátky, którą mogłabym jeść codziennie (śmiech).

10. Jaki trzy rzeczyna Pani zawsze przy sobie?

Hm... jak to kobieta, zawsze mam dużo różnych praktycznych rzeczy w torebce. Zawsze dbam jednak o to, aby mieć przy sobie zdjęcia moich dwóch synów, ich numery telefonów oraz monetę 5 zł.

Dziękujemy za rozmowę!

„Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku” 2023

Nagrody Burmistrza Łap



Podczas imprezy plenerowej „Dni Łap” w niedzielę (2 lipca) poznaliśmy laureatów Nagrody Burmistrza Łap „Kryształowa Podkowa – Wyróżnienie Roku” 2023. Nagrody przyznawane są firmom, osobom i instytucjom, które poprzez swoje działania przyczyniają się do promocji i budowania pozytywnego wizerunku Gminy Łapy oraz w istotny sposób wspierają jej rozwój.

Wśród uhonorowanych „Kryształową Podkową” w 2023 r. znaleźli się:

- w kategorii osoba: Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego

- w kategorii firma/instytucja: Warsztaty Wagonów Kolejowych w Łapach

- w Kategorii Organizator przedsięwzięcia/wydarzenia: Łapskie Towarzystwo Regionalne

im. płk. Stanisława Nilskiego-Łapińskiego za organizację Kwesty „Ocalmy od zniszczenia”.

Gratulacje, statuetki, dyplomy, kwiaty wręczyli laureatom: burmistrz Krzysztof Gołaszewski, przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Wincenciak oraz sekretarz gminy Joanna Micota, która pełniła funkcję Przewodniczącej Kapituły Nagrody.

- *Chciałbym podkreślić, że wszyscy laureaci tej nagrody mają wspaniałe osiągnięcia. Są dumą naszej gminy lub też są naszymi wyjątkowymi przyjaciółmi. Cieszę się, że wśród tych zwycięzców są osoby doceniane przez naszych mieszkańców. Bo wnioskodawcami, którzy nominują osoby i podmioty do tego zaszczytnego wyróżnienia są właśnie mieszkańcy gminy Łapy – mówił burmistrz.*

- *Dziękuję za to wyróżnienie. Czuję się naprawdę zaskoczony tą nagrodą, ale cieszę się, że wspólnie z moimi kolegami i koleżankami ze Zjednoczonej Prawicy możemy działać na rzecz Łap. Przyjmuję tę nagrodę w imieniu całego mojego środowiska, bo to nie tylko moje decyzje, ale też całego sejmiku województwa, ale też parlamentarzystów z naszego regionu. To*

wszystko powoduje, że te środki płyną tutaj do Łap i tych środków jest rekordowa ilość. Tych wszystkich zrealizowanych inwestycji, by nie było, gdyby nie dobra współpraca pana burmistrza z samorządem województwa – mówił, odbierając nagrodę, marszałek Artur Kosicki.

Pan marszałek podkreślił, że obecny Zarząd Województwa Podlaskiego aktywnie wspiera rozwój Gminy Łapy dofinansowując inwestycje i projekty, zarówno z budżetu województwa, jak i środków UE.

Z kolei nagrodę w kategorii FIRMA/INSTYTUCJA odebrał właściciel Warsztatów Wagonów Kolejowych w Łapach Stanisław Jacek Łupiński, który podziękował za docenienie jego firmy.

W imieniu Zarządu ŁTR głos zabrał Marian Jurkin, który dziękując za Nagrodę przekazał podziękowania wszystkim osobom, które co roku kwestują na łapskim cmentarzu oraz tym wszystkim mieszkańcom, którzy wspierają kwestę hojnie wrzucając datki do puszek. Wspólnie z nim Nagrodę odebrali członkowie Zarządu ŁTR: Halina Szumiło-Okuniewska oraz Bogdan Zarzecki.

Dofinansowanie w wysokości ponad 226 tys. zł

Program „Opieka 75+”



Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski podpisał 14 czerwca umowy z samorządami, które będą w tym roku realizowały dwa programy Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej skierowane do osób starszych. Wśród beneficjentów największe wsparcie na realizację programu „Opieka 75+” otrzymała Gmina Łapy - 226 700 zł.

- Mamy świadomość, że liczba osób po 60. roku życia się zwiększa i chcemy dołożyć wszelkich starań, aby byli oni jak najbardziej aktywni, ale ważne jest także, abyśmy otoczyli opieką tych seniorów,

którzy tego potrzebują - mówił w środę (14.06) w Łapach wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski.

Rozwój usług opiekuńczych

Rządowy program Opieka 75+ skierowany jest do seniorów. Jego celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym tych specjalistycznych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi lub są osobami samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie.

- Program w naszej Gminie realizuje 11 pracowników Centrum Usług Społecznych w Łapach. Skierowany jest do seniorów,

którzy już wcześniej korzystali z usług opiekuńczych, w tym roku dołączymy kolejnych mieszkańców, a także rozszerzymy zakres usług - wylicza burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Z Opieki 75+ korzystają osoby starsze, z niepełnosprawnościami, które mają trudności w codziennym funkcjonowaniu.

- Zakres usług jest dobierany indywidualnie. Może być to opieka higieniczna, pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem, wspólne wyjście na rehabilitację, zorganizowanie transportu - mówiła Katarzyna Żukowska-Koc, dyrektor CUS w Łapach.

Centrum Usług Społecznych w Łapach realizuje w roku 2023 Program „Opieka 75+”.

W ramach programu „Opieka 75+” wsparciem można objąć osoby, które:

- po raz pierwszy skorzystają z Programu „Opieka 75+”,
- osoby, które korzystały już z programu w 2022r. i będą go kontynuowały w 2023r.

- osoby, które potrzebują zwiększenia liczby godzin ww. usług.

Jak skorzystać ze wsparcia:

- złożyć wniosek o usługi opiekuńcze do Centrum Usług Społecznych w Łapach;
- pracownik socjalny umówi się na wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania;
- kryterium dochodowe dla osoby samotnej – 776 zł
- kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie – 600 zł

W przypadku przekroczenia kwoty kryterium dochodowego naliczona zostanie częściowa odpłatność za świadczone usługi.

W związku z powyższym osoby zainteresowane skorzystaniem z ww. formy pomocy mogą zgłaszać się do CUS w Łapach osobiście lub dzwoniąc pod numer tel. (85) 715-25-50 w godzinach pracy Centrum tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30.

Energooszczędne oprawy LED i inteligentny system zarządzania oświetleniem ulicznym

Iceland
Liechtenstein
Norway grants

Umowę na modernizację oświetlenia ulicznego obejmującą wymianę opraw oświetlenia ulicznego na energooszczędne oprawy LED na terenie gminy Łapy wraz z systemem inteligentnego zarządzania oświetleniem w ramach projektu „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu” podpisał w czwartek, 6 lipca burmistrz Krzysztof Gołaszewski z Jackiem Chanczewiczem właścicielem firmy Solarwat w Sokółce, która została wyłoniona w przetargu na realizację tej inwestycji.

Projekt zakłada wymianę 2629 sztuk istniejących, wyeksploatowanych i nieefektywnych opraw

wysokoprężnych, w tym 85 opraw parkowych, na nowoczesne oprawy ze źródłami światła typu LED celem zwiększenia efektywności energetycznej i ekonomicznej oraz uzyskania właściwych parametrów oświetlenia. Dodatkowo 159 istniejących ledowych opraw ulicznych i 64 opraw parkowych zostanie dostosowanych do współpracy z systemem sterowania.

- W czasach, gdy prąd jest tak drogi inwestycja w wymianę na LED-owe oświetlenia ulic gminnych przyniesie tak potrzebne oszczędności. Jednocześnie ulice będą doskonale oświetlone, co na pewno poprawi bezpieczeństwo. Nie bez znaczenia jest też aspekt ekologiczny - mówi burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Wykonawca ma cztery miesiące od podpisania umowy na wykonanie prac.

Wartość zamówienia brutto to kwota 4 543 752 zł.

Gmina Łapy na realizację pro-

jektu „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu” otrzymała 6 578 062,48 zł dofinansowania z Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz budżetu państwa, czyli z tzw. Funduszy Norweskich i EOG. Dodatkowe pieniądze w kwocie 1 mln 600 tys. zł uzyskane w 2023 r. to wsparcie z budżetu województwa podlaskiego w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów (FWGiP). Łączna wartość przedsięwzięcia to 9 076 462,13 zł.

W ramach całego projektu w gminie zostanie zmodernizowa-



ne oświetlenie uliczne, powstanie 36 nowych atrakcyjnych miejsc z zieloną i niebieską infrastrukturą w mieście i na terenach wiejskich oraz odbędzie się mnóstwo działań edukacyjno-informacyjnych.

W najbliższych dniach Gmina Łapy planuje kolejny etap realizacji projektu, a mianowicie ogłoszenie przetargu na wykonanie miejsc z zieloną i niebieską infrastrukturą.

Wieża w Uhowie otwarta

Można już korzystać z infrastruktury i uroków wieży widokowej w Uhowie - atrakcji turystycznej, która zachwyca, ciekawi i inspirowa.

Uroczystość otwarcia odbywała się w (11 czerwca). Dopisała pogoda i goście, którzy licznie przybyli do Uhowa.

Na odwiedzających uroczy leśny zakątek czekało mnóstwo atrakcji. Niewątpliwie największą z nich było wejście na 44-metrową wieżę i podziwianie z tej wysokości widoków Narwiańskiego Parku Narodowego oraz okolicy.

Długa kolejka zwiedzających ustawiła się, aby wejść na wieżę i zobaczyć rozlewiska rzeki z perspektywy lotu ptaka. Ze względów bezpieczeństwa na wieżę jednorazowo może wejść 50 osób.

Goście, którzy byli przy wieży wieczorem mogli też obejrzeć wspaniały pokaz świetlny przy dźwiękach muzyki. Konstrukcja wieży została oświetlona różnokolorowymi światłami, które zmieniały się w takt muzyki.

Podczas uroczystości burmistrz Krzysztof Gołaszewski podziękował wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania tej wyjątkowej atrakcji turystycznej w Uhowie. Szczególne podziękowania za ogromne wsparcie finansowe w

wysokości ponad 2 mln 300 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego pan burmistrz przekazał marszałkowi Arturowi Kosickiemu i całemu zarządowi województwa na ręce członka zarządu Marka Malinowskiego, który uczestniczył w otwarciu wieży. Całkowity koszt inwestycji to prawie 2 mln 900 tys. zł, z czego prawie 2 mln 300 tys. zł pochodzi z RPO WP, a wkład Gminy Łapy to ponad 630 tys. zł.

Burmistrz Krzysztof Gołaszewski dziękował też radnym, pracownikom Urzędu, partnerom z Gminy Ciechanowiec i Gminy Perlejewo, projektantowi wieży Pani Agnieszce Żero z Biura Projektowego „Żero” w Bielsku Podlaskim, wykonawcy firmie CITA z Białegostoku, z którą mimo trudności udało się dokończyć budowę. Podziękował też swojemu zastępcy burmistrzowi Krzysztofowi Dudzińskiemu za odważny pomysł z budową najwyższej w regionie wieży właśnie w Uhowie i osobiste zaangażowanie w jego realizację.

- Mam nadzieję, że to miejsce, czyli wieża widokowa w Uhowie, wpisze się na stałe jako obowiązkowy punkt na mapie każdej wycieczki po naszym województwie - mówił burmistrz podczas otwarcia obiektu.

Z kolei realizacji inwestycji

gratulowali burmistrzowi ze sceny członek zarządu województwa Marek Malinowski, radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Krzysztof Kondraciuk oraz wicestarosta powiatu białostockiego Roman Czepe.

Poświęcenia wieży dokonał ksiądz biskup Henryk Ciereszko, biskup pomocniczy Archidiecezji Białostockiej, który swoją obecnością zaszczycił uroczystość razem z księdzem Krzysztofem Hermanem, proboszczem Parafii pw. Św. Wojciecha BM w Uhowie. Ksiądz biskup Henryk Ciereszko wszedł na samą górę wieży i razem z innymi gośćmi podziwiał rozlewiska rzeki, zachwycając się pięknem nadnarwiańskiej przyrody.

Imprezę otworzył rajd rowerowy, który wystartował z Płonki Kościelnej. Wzięło w nim udział ponad 80 rowerzystów, w tym dzieci. Co bardzo ważne wiele osób wybrało rower, aby dojechać na miejsce uroczystości.

- Miejsce to zapewne skłoni do takiej aktywnej turystyki, będzie można podglądać faunę i florę Narwi - podkreślał Marek Malinowski, członek zarządu województwa podlaskiego.

W trakcie imprezy można było posłuchać koncertu gitarowego w wykonaniu duetu Roberta Jankowskiego & Jacka Dębickiego oraz młodych wykonawców z Domu Kultury w Łapach, pobawić się przy dźwiękach muzyki klubowej czy oznakować rower. Było też ognisko i ogródek piwny.



Wieża jest już otwarta i dostępna dla zwiedzających. Zapraszamy! **Bogata fotorelacja jak i film z otwarcia wieży widokowej w Uhowie dostępne są na stronie www.lapy.pl** Projekt pn „Sportowo i turystycznie nad Narwią - wydarzenie przy wieży widokowo-edukacyjnej w Uhowie, gm. Łapy” dofinansowany z budżetu województwa podlaskiego

Kolejna działka w Podstrefie Łapy sprzedana



We wtorek (27 czerwca) firma Arka Druk Sp. z o.o z Łap zawarła z Gminą Łapy umowę sprzedaży działki o powierzchni 1,06 ha, w nowej części Podstrefy Łapy TSSE.

- Bardzo gratuluję Panu Arturowi Bach i życzę powodzenia w realizacji inwestycji na zakupionym terenie - mówił po podpisaniu aktu notarialnego burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Działka inwestycyjna została sprzedana w wyniku postępowania przetargowego, ogłoszonego w grudniu ubiegłego roku. Przetarg został rozstrzygnięty na początku kwietnia br. Zgodnie z przepisami, prawo pierwokupu działki przysługuje agencji Rozwoju Przemysłu S.A. Agencja nie skorzystała z przysługującego jej prawa i w związku z tym możliwe było podpisanie umowy sprzedaży przenoszącej prawo użytkownika wieczystego.

O inwestorze...

Arka-Druk to renomowany polski producent opakowań. Istnieje na rynku od 2000r. i przez ponad 20 lat rzetelnie i sumiennie realizuje zamówienia klientów. Wytwarzane w zakładzie opako-

wania są wykorzystywane m.in. przez producentów wyrobów spożywczych, kosmetyków oraz leków. Zdobyte doświadczenie, wdrożone najnowocześniejsze technologie i systemy produkcji pozwoliły firmie na osiągnięcie pozycji jednego z czołowych producentów opakowań jednostkowych w Polsce.

- Do zakupu działki skłoniły mnie zmiany na rynku oraz rozwój technologii generujący potrzebę inwestowania. Nowa działka ma na celu dalszy rozwój oraz zwiększenie konkurencyjności firmy - mówi Artur Bach Prezes firmy Arka Druk Sp. z o.o i zapowiada, że na zakupionym terenie zostanie wybudowany magazyn surowca. *-* Pozwoli to na przeorganizowanie powierzchni zakładu na celu wygospodarowania miejsca na zainstalowanie nowej linii drukarskiej - dodaje Artur Bach.

Gala podsumowująca gminny konkurs w ramach projektu „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu”

„Przyjaciele Środowiska”

W dniu 20 czerwca w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach odbyła się uroczysta gala podsumowująca gminny konkurs pt. „Przyjaciele Środowiska”. W gali udział wzięli Pan Krzysztof Dudziński Zastępca Burmistrza Łap, Pani Joanna Micota Sekretarz Gminy Łapy, laureaci konkursu wiedzy oraz grupy dzieci przygotowujące prace konkursowe wraz z opiekunami i dyrektorami placówek oświatowych. W uroczystości wzięła udział również Pani dr Anna Matwiejuk Kierownik Uniwersyteckiego Centrum Przyrodniczego im. Profesora Andrzeja Myrzychy która reprezentowała Uniwersytet w Białymstoku – Partnera Konkursu wiedzy.

Konkurs skierowany był do dzieci z placówek opiekuńczo – wychowawczych (przedszkoli, oddziałów przedszkolnych) i uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łapy. Był on następstwem zrealizowanych w ramach projektu warsztatów mających na celu zaznajomienie uczniów z zagadnieniami zmian klimatu, zanieczyszczeń środowiska i ochrony środowiska.

Celem przeprowadzonego konkursu było:

- rozwijanie wrażliwości ekologicznej,
- zwiększenie poziomu świadomości ekologicznej,
- pogłębienie wiedzy nt. środowiska oraz skutków aktywizacja dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów szkół podstawowych do zapoznania się z tematem adaptacji do zmian klimatu

Konkurs przeprowadzony został w 4 kategoriach wiekowych:

I KATEGORIA - konkurs plastyczny pn. „Przyjaciele klimatu - dbamy o środowisko - dbamy o klimat” – skierowany był do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach oraz zerówki.

II KATEGORIA - konkurs plastyczny pn. „Ratujmy klimat – adaptacja do zmian klimatu wokół nas” – skierowany do szkół podstawowych - dzieci klas I-III.

III KATEGORIA – konkurs filmowy pn. „Wczujmy się w klimat – adaptacja do zmian klimatu wokół nas” skierowany do szkół podstawowych – dzieci klas IV-VI.

IV KATEGORIA – konkurs wiedzy pn. „Wiedza o klimacie” skierowany do szkół podstawowych – dzieci klas VII-VIII – który

składał się z dwóch etapów: etap I przeprowadzony był w każdej szkole i zakończył się wyłonieniem 3-osobowej reprezentacji klas w kategorii klas VII i kategorii klas VIII do etapu II tj. gminnego konkursu wiedzy.

Konkurs wiedzy został przeprowadzony w dniu 6 czerwca br. w sali konferencyjnej Inkubatora Przedsiębiorczości i udział w nim wzięło łącznie 29 uczniów. Podczas etapu II uczniowie rozwiązywali indywidualnie test konkursowy, składający się z 30 zadań zamkniętych jednokrotnego wyboru, czas pracy



uczniów wynosił 40 minut. Z uwagi na bardzo wyrównany poziom wiedzy konieczna była dogrywka, która pozwoliła na wyłonienie laureatów konkursu. Dogrywka polegała na rozwiązaniu dodatkowego indywidualnego testu składającego się z 10 – ciu pytań zamkniętych jednokrotnego wyboru.

Konkurs wiedzy został przeprowadzony przy udziale Partnera Konkursu jakim był Uniwersytet w Białymstoku. Parter reprezentowany był przez Panią dr Annę Matwiejuk Kierownik Uniwersyteckiego Centrum Przyrodniczego im. Profesora Andrzeja Myrzychy.

LAUREACI

Komisje konkursowe przyznały po 3 miejsca we wszystkich kategoriach wiekowych i tematycznych. Wręczenie nagród poprzedzone zostało prezentacją prac złożonych w odpowiedzi na ogłoszony konkurs. Łącznie w konkursie plastycznym wzięło udział z 296 uczniów, zaś w konkursie wiedzy, który miał charakter indywidualny 29 uczniów z klas VII i VIII szkół podstawowych.

W ramach konkursu wręczono następujące nagrody:

– w kategoriach I, II i III przekazano dyplomy i nagrody rzeczowe dla placówek oświatowych. W każdej kategorii zostało wyłonionych trzech zwycięzców – tj. miejsce 1, 2 i 3, którym przyznano nagrody związane z tematyką projektu tj. zestawy pomocy dydaktycznych i edukacyjnych. Dodatkowo wszystkim udział w przygotowaniu prac konkursowych wręczono pamiątkowe dyplomy i zestawy upominków, w tym butelki filtrujące wodę.

Iceland
Liechtenstein
Norway grants

• III miejsce – Przedszkole Nr 2 w Łapach
– w kategorii II - konkurs plastyczny pn. „Ratujmy klimat – adaptacja do zmian klimatu wokół nas”

• I miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Łapach

• II miejsce - Szkoła Podstawowa im. Hugona Kołłątaja w Uhowie

• III miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 1 z oddziałami integracyjnymi im. Świętego Jana Pawła II w Łapach

– w kategorii III - konkurs filmowy pn. „Wczujmy się w klimat – adaptacja do zmian klimatu wokół nas”

• I miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łapach

• II miejsce - Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Płonce Kościelnej

• III miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Łapach

– w kategorii IV - konkurs wiedzy pn. „Wiedza o klimacie”:
Klasy VII:

• I miejsce - Teresa Stypułkowska, uczennica Szkoły Podstawowej w Płonce Kościelnej

• II miejsce – Emilia Pawena, uczennica Szkoły Podstawowej w Łupiance Starej

• III miejsce – Maja Jabłońska, uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łapach

Klasy VIII:
• I miejsce – Stanisław Skłodowski, uczeń Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łapach

• II miejsce – Damian Łapiński, uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łapach

• III miejsce – Krystian Janucik, uczeń Szkoły Podstawowej w Łupiance Starej

Wszystkim laureatom gratulujemy. Zapraszamy do obejrzenia pełniej fotorelacji z wydarzenia oraz galerii złożonych prac plastycznych i filmów, które dostępne są na stronie www.lapy.pl oraz na www.wspolnieznatura.pl

Projekt „Wspólnie z naturą w Łapach - adaptacja do zmian klimatu” korzysta z dofinansowania o wartości 1,1 mln euro otrzymanego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach Funduszy EOG. Celem projektu jest przystosowanie Gminy Łapy do zmian klimatu i adaptacja do skutków tych zmian.



„Bo w przedszkolu fajnie jest!”

Dobiegła końca realizacja Projektu pn.: „Bo w przedszkolu fajnie jest!” – poprawa dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łapy”. W czerwcu 2023 roku odbyły się już ostatnie dodatkowe zajęcia w Przedszkolu nr 2 w Łapach.

Przez dwa lata dzieci korzystały z wielu dodatkowych zajęć: szachowych, matematyczno-komputerowych, przyrody, języka angielskiego, rytmiki, logorytmiki, sensoplastyki, arteterapii, gimnastyki korekcyjnej oraz zajęć sportowych. Projekt zakładał poprawę dostępu do edukacji przedszkolnej oraz poprawę jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łapy poprzez trwałe zwiększenie o 70 liczby miejsc edukacji przedszkolnej, podniesienie kompetencji nauczycieli oraz poszerzenie oferty o zajęcia wyrównujące deficyty i zajęcia kompetencyjne. Cel został osiągnięty – powstało 70 nowych

miejsc przedszkolnych, nauczyciele skorzystali ze szkoleń i studiów dotyczących ich pracy oraz prowadzili zajęcia dodatkowe dla wszystkich dzieci. Wsparciem w ramach projektu objęto łącznie 360 dzieci w wieku przedszkolnym 3-6 lat uczęszczających do Przedszkola nr 2 w Łapach w latach 2021–2022 oraz 2022–2023.

Realizacja zajęć dodatkowych zwiększyła szanse edukacyjne i wyrównała deficyty, rozwinęła kompetencje językowe, matematyczne oraz wpłynęła na wykształcenie postawy przedsiębiorczości i kreatywności dzieci.

W ramach projektu doposażono przedszkole w pomoce dydaktyczne potrzebne do realizacji zajęć i organizacji nowych grup przedszkolnych. Zajęcia prowadzone były w oparciu o autorskie programy nauczycieli z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Podczas zabaw wykorzystywano min.: magiczny dywan, magiczną ścianę, Photony,

projektory, tablety oraz stoliki multimedialne. Dzieci korzystały z atrakcyjnych gier i zabawek. Zajęcia sportowe odbywały się w specjalnie przygotowanej „Sali Mocy” z wykorzystaniem certyfikowanego sprzętu, jakim są ścianki wspinaczkowe, rowerki stacjonarne, bieżnia, trampolinki, drabinki. Wzbogacono też bazę dydaktyczną przedszkola w ramach zajęć terapeutycznych. Dzięki temu dzieci uczestniczą w zajęciach z wykorzystaniem kurtyny świetlnej, magicznej kuli czy wodnej kolumny. Nauczyciele uczestniczyli w wielu szkoleniach oraz studiach podyplomowych podnoszących ich kwalifikacje. Pracują wykorzystując bogate oprogramowanie edukacyjne. Po rozbudowie na placu zabaw pojawiły się nowe moduły aktywności: domki, stoliki, ławeczki, huśtawki, ślizgawki, ścianki wspinaczkowe, które stanowią atrakcję podczas zabaw w ogrodzie przedszkola. Na uwagę zasługują pomoce

wykorzystywane na zajęciach szachowych, językowych, matematyczno-komputerowych i przyrodniczych. Wielkoformatowe maty, pionowy gracz umożliwiają dzieciom możliwość poznania podstaw gry w szachy, programy multimedialne do prowadzenia zajęć języka angielskiego, małe laboratoria do wykonywania doświadczeń przyniosły oprócz efektu edukacyjnego, wiele radości małym odkrywcom.

Mocną stroną projektu „Bo w przedszkolu fajnie jest!” był aktywny udział w zajęciach dzieci, nauczycieli i personelu przedszkola. Realizacja założonych zadań przyczyniła się do podniesienia kompetencji nauczycieli oraz wpłynęła na rozwój dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 2 w Łapach. Przedszkole cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze strony rodziców, którzy są bardzo zadowoleni z podjętych działań, zwiększenia liczby miejsc oraz bazy dydaktycznej przedszkola.



**BO W PRZEDSZKOLU
FAJNIE JEST!**

PRZEDSZKOLE NR 2 W ŁAPACH

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Projekt pn.: „Bo w przedszkolu fajnie jest!” – poprawa dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łapy stanowił część projektu zintegrowanego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020 Oś Priorytetowa III. Kompetencje i kwalifikacje Działanie 3.1 Kształcenie i edukacja Poddziałanie 3.1.3 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w ramach BOF
Beneficjent projektu: Gmina Łapy
Realizator projektu: Przedszkole Nr 2 w Łapach
Wartość projektu –1.350.260,85 zł
Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej –1.147.550,61 zł



Mieszkańcy zgłosili propozycje zadań do Budżetu Obywatelskiego Gminy Łapy 2024

W piątek (30 czerwca) o północy, minął termin składania pomysłów do Budżetu Obywatelskiego Gminy Łapy 2024. W dniu 4 lipca (wtorek) Burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski wspólnie z Sekretarzem Gminy Joanną Micołą dokonali otwarcia urny do której mieszkańcy wrzucali formularze zgłoszeniowe. W wyniku naboru Mieszkańcy zgłosili 15 propozycji zadań na łączną kwotę 1 491 938,07 zł.

W tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego jest do rozdysponowania 800 tys. złotych a na realizację jednego zadania można przeznaczyć max 100 tys. zł.

Teraz wszystkie propozycje zostaną poddane ocenie formalno-prawnej i merytorycznej. Oceny dokona Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego. Prace związane z oceną zgłoszonych zadań potrwać do końca sierpnia br. Wtedy poznamy listę projektów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do głosowania.

O wyborze zadań do realizacji zdecydują mieszkańcy w głosowaniu jawnym, które będzie trwało od 11 września do 25 września 2023 roku.

Zgłoszone pomysły dotyczą:

- stworzenia przestrzeni typu „Mini rynek” przy ul. Piwnej;
- zagospodarowania placu w Łapach-Pluśniakach;
- budowy drewnianej altany ze stołami i ławami przy ul. Leśnikowskiej;
- wykonania nawierzchni na boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w Łupiance Starej;
- doposażenia i unowocześnienia sprzętu OSP Łapy-Dębowa;
- rozbudowy strefy dziecięcej aktywności przy Szkole Podstawowej nr 1, lokalizacja ul. Polna;
- stworzenia miejsca nowoczesnej i aktywnej edukacji przy Szkole Podstawowej w Płonce Kościelnej;
- remontu i wyposażenia remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Uhowie;

- rozbudowy placu zabaw przy Przedszkolu nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Łapach;
- zagospodarowania terenu Stadionu Miejskiego w Łapach w otwartą siłownię zewnętrzną;
- zakupu materiałów do termomodernizacji budynku w Roszkach Wodzkach;
- budowy placu zabaw na ul. 3-go Maja przy kościele Św. Piotra i Pawła w Łapach;
- poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego na ul. Zdrojowej w Uhowie;
- budowy budynku gospodarczego na placu rekreacyjnym w Łapach-Korczakach;
- modernizacji placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Letniej 1.

Mieszkańcy najczęściej formularzy zgłoszeniowych złożyli do urny znajdującej się w Biurze Obsługi Interesanta. Jeden formularz został przesłany również za pośrednictwem poczty elektronicznej.

- Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za zgłoszenie propozycji zadań do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Łapy. Zrealizowane cztery edycje budżetu obywatelskiego przyczyniły się do wielu zmian na terenie naszej gminy i tego typu inwestycje cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Jest to już piąta edycja budżetu i liczba zgłoszonych propozycji pokazuje, że łapianom wciąż nie brakuje pomysłów i zależy im na rozwoju otaczającej nas wszystkich przestrzeni – mówi Krzysztof Gołaszewski, burmistrz Łap.



Program Erasmus + Wyjazd uczniów i kadry do Grecji

„Zwiedzaj świat. To lepsze niż najpiękniejszy sen.”
Ray Bradbury

Trzydziestoosobowa grupa uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Łapach wraz z opiekunami w dniach 28 maja – 10 czerwca 2023 roku w ramach projektu Erasmus + odwiedziła Grecję. Celem projektu było rozwijanie kompetencji w greckim świecie. Na program dnia składały się różnorodne zadania, mające na celu rozwijanie umiejętności posługiwania się językiem angielskim, kreatywności, zarządzania czasem, umiejętności pracy w grupie i wielu innych. Popołudniami uczestniczyliśmy w wędrownkach i wycieczkach, które były niewątpliwie atrakcyjne i pouczające.

Stacjonowaliśmy w Leptokarii, miasteczku w północnej części kraju nad Morzem Egejskim, które przez dwa tygodnie było „greckim domem” w czasie mobilności. To tam młodzież poznała warunki i atmosferę nauki w okolicznej szkole.

Pobyty na Skathios to ciekawa lekcja historii, kultury i architektury Grecji. Na tej wyspie nakręcono część scen do musicalu „Mamma Mia!”. Sam rejs na wyspę to niezapomniane przeżycia i doświadczenia. Należy do nich nauka tańca sirtaki, stworzonego na potrzeby filmu „Greg Zorba. Spacer po malowniczej wiosce górskiej Stary Panteleimon z kamiennymi uliczkami i 200-letnimi platanami to jak podróż w

czasie. Litochoro, miasteczko położone u podnóża masywu górskiego Olimpu, to kolejny przystanek uczestników mobilności, którzy podjęli trud wspinaczki górskiej, podziwiając po drodze Wodospady Zeusa, Wanny Afrodyty i bajeczne krajobrazy. Greckie Meteory, zwane „środkiem nieba” i wybudowane przez mnichów w dalekiej przeszłości na szczytach skał klasztor, są bez wątpienia jedną z najbardziej malowniczych formacji skalnych na świecie. Być w takich miejscach – patrzeć i podziwiać to wielkie wyróżnienie i czas na refleksję o kruchości człowieka wobec potęgi natury. Tam też uczniowie mieli okazję obserwować pisanie ikon w tamtejszej pracowni ikon. Spacer po Salonikach i symboliczne miejsca – Łuk Triumfalny Galeriusza czy Biała Wieża to kolejna lekcja „na żywo” z historii i architektury Grecji. Uczestnicy mobilności chętnie będą również wspominać czas spędzony na pobliskich plażach i kąpiele w Morzu Egejskim.

Uczniowie z pewnością udoskonalili w czasie realizacji projektu kompetencje językowe. Uwierzyli w swoje możliwości, poznali swoje mocne strony, zdobyli nowe doświadczenia. Uczyli się zasad pracy w zespole, wcielania pomysłów w życie, zawarli wiele wartościowych znajomości. Poznali również lepiej samych siebie w nowych okolicznościach.

Katarzyna Joanna Kulwicka
Szkolny koordynator projektu
Erasmus +

Oferta wakacyjna w Gminie Łapy



Zaczęły się wakacje. Uczniowie mogą w pełni korzystać z uroków czasu wolnego. W tym roku podobnie jak w ubiegłych latach, nie tylko szkoły i instytucje gminne, Dom Kultury, Biblioteka Publiczna i Ośrodek Kultury Fizycznej przygotowały bogatą ofertę zajęć i wydarzeń kulturalno-sportowych.

W tegoroczne wakacje czekają na Państwa następujące wydarzenia i atrakcje organizowane przez:

Dom Kultury w Łapach:

• **16 lipca** – Piknik „Przybij Łapę Sąsiadowi”. Festyn organizowany na placu przy ul. M. Kopnickiej. W programie zaplanowano animacje dla najmłodszych, koncert oraz stoiska handlowe. Szczegółowy program wydarzenia jest w trakcie planowania.

• **4 sierpnia** – planowane jest otwarcie wystawy malarstwa Arletty Mikołajczyk z Łap w Galerii „Pod Zegarem”.

• **13 sierpnia** – „Narwiański Zajazd Szlachecki”. VIII Zjazd Rodu Łapińskich w Łapach-Szołajdach. Impreza rekreacyjna typu festynowego, nawiązująca do tradycji szlacheckich w gminie Łapy. Szczegółowy harmonogram przebiegu wydarzenia jest w trakcie tworzenia. W tym roku planujemy rekonstrukcję historyczną obyczajów szlacheckich, która w sposób interaktywny zachęci uczestników wydarzenia nie tylko do obserwacji zwyczajów szlachty polskiej ale także do udziału w konkursach i warsztatach.

• **20 sierpnia** – XVI Dożynki Gminne z produktem lokalnym Gminy Łapy. Tegoroczne Święto Plonów tradycyjnie odbędzie się w Płonce Kościelnej. Podczas Dożynek zostaną rozstrzygnięte konkursy na: na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, najlepszy produkt lokalny, najaktywniejsze sołectwo gminy, najładniejsze stoisko promocyjne. Ponadto wystawione będą stoiska promocyjne, odbędą się występy artystyczne dzieci i młodzieży z gminy Łapy, koncert zespołu DeFis oraz wiele innych atrakcji.

• **Projekcje filmowe** – w każdy piątek na sali widowiskowej wyświetlane będą filmy DVD w cyklu Film Konesera. W okresie letnim wyświetlane będą także raz w miesiącu najnowsze filmy premierowe.

• W okresie wakacyjnym Dom Kultury w Łapach planuje także organizację Podlaskiego Kina Plenerowego.

• Dom Kultury zaprasza również do korzystania z oferty przygotowanej przez jednostki terenowe tj.: WDK w Uhowie, WDK w Łapach – Szolajdach, Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej, Świetlicy Wiejskiej w Bokinach oraz w WDK w Płonce Kościelnej.

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach:

• **30 lipca** - Narwiański Triathlon Bagienny. W zawodach bierze udział od 30 do 40 zawodników z całej Polski. Podczas zawodów, przeprowadzanych na terenach rekreacyjnych

w Uhowie, gromadzi się około setka kibiców.

• **sierpień** - Turniej tenisa ziemnego - Stadion Miejski w Łapach lub „Orlik”

• **sierpień** - Aerobik – Siłownia miejska

Szczegółowe programy wydarzeń dostępne będą na stronie www.lapy.pl oraz przekazywane za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy zaprasza do korzystania z:

• **Czytelnia pod chmurką** – letniej propozycji czytelniczej skierowanej zarówno do dzieci, jak i dorosłych mieszkającej się w oszklonej wiacie edukacyjnej przed budynkiem biblioteki, w której znajduje się m.in. stoisko bookcrossingu,

• **Strefy Graza** w sali widowiskowo-multimedialnej przeznaczonej dla miłośników gier komputerowych, którzy mogą korzystać z zestawu gamingowego (PlayStation 4, okulary VR),

• **Sali zabaw** która jest znakomitym sposobem na wesołe i całkowicie bezpieczne spędzenie wolnego czasu w bibliotece w przyjaznej i nowoczesnej przestrzeni do zabawy dla najmłodszych z atrakcyjnymi zabawkami, puzzlami i grami planszowymi,

• **Oddział dla dzieci** zaprasza do korzystania z bogatej oferty gier planszowych i edukacyjnych, komputerów gamingowych, In-

ternetu, konsoli X-BOX oraz wyjątkowej podłogi interaktywnej, która łączy naukę z zabawą.

• Oferty zajęć organizowanych z filiach bibliotecznych tj. w Daniłowie Dużym, Płonce Kościelnej oraz w Uhowie.

Centrum Aktywności Społecznej zaprasza na wakacyjne animacje:

• 14 lipca – Płonka Kościelna (baseny)

• 21 lipca – Gąsówka Oleksin (świetlica)

• 28 lipca – Uhowo (plaża).

Stowarzyszenie Operetka Wrocławska zaprasza na:

Koncerty na WYNOS! to kontynuacja niezwykle udanej inicjatywy kulturalnej, jaką okazała się realizowana od 2020 roku ogólnopolska trasa wydarzeń plenerowych, prezentujących dorobek światowej literatury muzycznej. Są rozwinięciem „Operetki na WYNOS!” oraz „Lat 20., lat 30. na WYNOS!”

Wydarzenia zostały zaplanowane w dniu:

• **23 sierpnia** na Placu Solidarności odbędzie się koncert pt. „Śpiewnik Domowy na WYNOS!” Repertuar koncertu plenerowego wypełnią najpiękniejsze, znane i mniej poznane utwory z tego dzieła, wzbogacone pieśniami Fryderyka Chopina.

• **24 sierpnia** w Domu Kultury w Łapach odbędzie się koncert pt. „Opera&Musical na WYNOS!” Przypominając włoską tradycję koncertowania na ulicach, pragniemy zaproponować mieszkańcom ten niezwykle popularny i popisowy repertuar muzyczny,

Urząd Miejski w Łapach informuje, że fontanna jest uruchamiana codziennie

w godz. **12:00 - 21:30**

pokazy świetne
godz. **20:30 - 21:30**

pokazy świetno - muzyczne
sobota - niedziela
godz. **21:00 - 21:30**

ZAPRASZAMY



dotatkowo wzbogacając go najpiękniejszymi ariami, duetami operowymi oraz songami musicalowymi.

Ponadto do dyspozycji mieszkańców dostępna jest bogata infrastruktura sportowo-rekreacyjna:

- **Nowa atrakcja - Wieża widokowo-edukacyjna w Uhowie** - Wieża została wyposażona m.in. w teleskopy obserwacyjne, kompas, termometry i wiatromierz oraz kamery do obserwacji krajobrazu. Wokół wieży ustawiono ławeczki i latarnie. Można korzystać z altanek, wiat i sanitariatów. Jedną z wielu atrakcji znajdujących się na terenie o powierzchni 1,5 ha jest zegar słoneczny. Wyznaczono ścieżki edukacyjne z tablicami opisującymi żyjące na tym terenie zwierzęta, rośliny, rodzaje grzybów i najważniejsze zasady ekologii. Jest miejsce na wystawy i ognisko.

- **Tereny rekreacyjne w Uhowie** - Biuro obiektu jest czynne codziennie w godzinach 11:00-18:00. Odpłatnie do dyspozycji mieszkańców jest 25 kajaków oraz dwie sauny suche. Tereny

rekreacyjne udostępniają również boisko do piłki siatkowej, wiatę z miejscem do grillowania, paleńsko – w pierwszej kolejności grupom zorganizowanym, które zrobiły rezerwację. Dodatkowo na terenie obiektu jest ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci, siłownia zewnętrzna oraz wieża widokowa.

- **Kompleks boisk Orlik 2012** - Kompleks boisk jest ogólnodostępny, bezpłatny i czynny codziennie od świtu do zmierzchu. Do dyspozycji jest boisko trawiaste piłkarskie o sztucznej nawierzchni oraz wielofunkcyjne z nawierzchnią tartanową (koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, tenis ziemny). Zorganizowane grupy przy rezerwacji mają pierwszeństwo w użytkowaniu. Boiska są pod stałym nadzorem pod względem technicznym i estetycznym, a obiekt jest monitorowany całodobowo.

- **Stadion Miejski** - Obiekt czynny jest codziennie od zmierzchu do świtu. Dostęp jest bezpłatny a pierwszeństwo w dostępie od obiektów mają zorganizowane grupy po wcześniejszej rezerwacji. Do dyspozycji mieszkańców



są: dwa boiska pełnowymiarowe i dwa o wymiarach boiska typu „Orlik”, a także kort tenisowy, bieżnia żużlowa i boisko do piłki siatkowej. Obiekt monitorowany całodobowo.

- **Tężnia solankowa i fontanny** - fontanna na Placu Solidarności będzie uruchamiana codziennie w godz. 12.00-21.30. Pokazy świetlne będzie można oglądać w godz. 20.30 - 21.30. Natomiast w soboty i niedziele pokazy świetlno - muzyczne będą się odbywać w godz. 21.00 do 21.30.

- **Baseny letnie w Płonce Kościelnej** - Odpłatnie do dyspozycji mieszkańców są dwie nieckie basenowe – większa o wy-

miarach 25 m x 12,5 m, mniejsza o wymiarach 10 m x 5 m. Obiekt będzie czynny codziennie do końca sierpnia w godzinach 11:00-19:00. W godzinach otwarcia basenów, dyżury pełnić będą kwalifikowani ratownicy wodni. Przypominamy cennik biletów:

- dzieci i młodzież do ukończenia 18 roku życia:
 - bilet jednorazowy dzienny - 5 zł;
 - karnet miesięczny - 35 zł
- dorośli:
 - bilet jednorazowy dzienny 8 zł;
 - karnet miesięczny 80 zł;
- bilet rodzinny dzienny:
 - uprawnia do korzystania przez 1 lub 2 osoby dorosłe z dzieckiem lub dziećmi - 5 zł od osoby

Wakacje już się rozpoczęły!



Rok szkolny zakończył się 23 czerwca i 1395 uczniów klas 1-8 szkół podstawowych z gminy Łapy rozpoczęło wakacje, które potrwać do 31 sierpnia. Uczniowie odebrali swoje świadectwa.

Podczas zakończenia roku szkolnego najzdolniejsi uczniowie otrzymali stypendia Burmistrza Łap za bardzo dobre wyniki w

nauce oraz za szkolne osiągnięcia sportowe i artystyczne. Taka nagroda trafiła w sumie do 132 uczniów ze wszystkich szkół podstawowych z terenu naszej gminy.

Burmistrz Krzysztof Gołaszewski w tym roku osobiście wręczył stypendia uczniom w Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Św. Jana Pawła II przy ul. Polnej oraz w Szkole Podstawowej im.

Jana III Sobieskiego w Płonce Kościelnej.. Sekretarz Gminy Joanna Micota uczestniczyła w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łapach i w Szkole Podstawowej nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łapach gdzie w imieniu Burmistrza Łap wręczyła uczniom stypendia. Również radni Rady Miejskiej udali się do szkół w naszej gminie, aby wspólnie z uczniami i gronem pedagogicznym uroczystie zakończyć rok szkolny 2022/2023. Radna Iwona Kitlas wręczyła stypendia uczniom ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika, z kolei radne Krystyna Grabowska oraz Klara Iwacyk uczestniczyły w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. im. Hugona Kołłątaja w Uhowie.

Wysokość indywidualnego stypendium naukowego, spor-

towego i artystycznego w tym roku to 400 zł, natomiast stypendium otrzymane za osiągnięcia zespołowe wynosi 200 zł. Stypendium jest wypłacane jednorazowo. Łączna wartość tegorocznych stypendiów wynosi 51 200 zł.

Stypendia Burmistrza Łap otrzymuje uczeń, który spełnił następujące warunki: 1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,40; 2) brał udział w olimpiadzie interdyscyplinarnej, przedmiotowej, tematycznej lub olimpiadzie z przedmiotów dodatkowych i uzyskał tytuł laureata lub finalisty; 3) brał udział w współzawodnictwie sportowym w konkurencjach indywidualnych lub zespołowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim i uzyskał I, II lub III miejsce.

Wszystkim uczniom, którzy rozpoczęli wakacje oraz nauczycielom, pracownikom obsługi szkół oraz rodzicom życzymy bezpiecznego i udanego wypoczynku!

Diamentowa rocznica kapłaństwa Księdza Kanonika Piotra Faltny, Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Łapy

60. rocznicę przyjęcia święceń kapłańskich oraz swoje imieniny w czwartek, 29 czerwca, świętował ks. Kanonik Piotr Faltny – wieloletni proboszcz parafii pw św. Ap. Piotra i Pawła, były dziekan dekanatu Łapy, Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Łapy oraz przede wszystkim wyjątkowy i wspaniały kapłan.

Ksiądz Kan. Piotr Faltny przyjął święcenia kapłańskie 19 maja 1963 r. w Łomży z rąk bp. Cz. Falkowskiego.

Wspólnie z szacownym jubilattem i solenizantem ks. kanonikiem Piotrem Faltnym mszę świętą odpuścili celebrowali: ks. infułat dr Karol Łapiński, ks. prałat Wacław Izbicki, ks. kan. dr Paweł Makarewicz, ks. kan. dr Andrzej Łapiński, ks. kan. Kazimierz Ostrowski, ks. kan. Wojciech Stefaniak, ks. Tomasz Łapiński, ks. Paweł Komar.

Podczas mszy św. list gratulacyjny od księdza biskupa Romualda Kamińskiego, ordynariusza Diecezji Warszawsko-Praskiej, który tak, jak ks. Piotr Faltny pochodzi z Janówki, odczytał ksiądz kan.

Wojciech Stefaniak, proboszcz Parafii pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Łapach.

Ksiądz kan. Piotr Faltny otrzymał też osobiste błogosławieństwo papieskie od Ojca Świętego Franciszka z Rzymu.

Serdeczne życzenia złożyli dostojnemu jubilatowi przedstawiciele wspólnot parafialnych i parafianie. Wzruszający upominek – laurkę w kształcie serca wyklejoną sześćdziesięcioma serduszkami przygotowały dzieci. Gratulacje, podziękowania za 60 lat kapłaństwa i za opiekę duszpasterską złożył burmistrz Krzysztof Gołaszewski wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej Dariuszem Wincenciakiem oraz pozostali goście, wśród których byli m.in. wicestarosta białostocki Roman Czepe wraz z radnym powiatowym Andrzejem Gąsowskim, burmistrzowie Łap poprzednich kadencji Jerzy Mojkowski i Wiktor Brzosko. Nie zabrakło też najbliższej rodziny i przyjaciół księdza jubilata.



Złote gody w naszej gminie

49 par z naszej gminy świętowało 50-lecie pożycia małżeńskiego.

Z jubilatami spotkał się burmistrz Łap Krzysztof Gołaszewski i przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Winceniak, którzy udekorowali małżonków Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznawane przez Prezydenta RP. Wręczyli także dyplomy, upominki i kwiaty oraz życzyli jeszcze wielu wspólnych lat spędzonych w zdrowiu i szczęściu.

Uroczystość rozpoczęła się we wtorek (6 czerwca) mszą św. w intencji jubilatów pod przewodnictwem księdza proboszcza Wojciecha Stefaniaka, podczas której jubilaci odnowili przysięgę małżeńską. Dalsza część uroczystości odbyła się w sali bankietowej „Gracja” w Łapach. Był tort i tradycyjna lampka szampana. Czas umiłał chór męski z Suraża.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest na www.lapy.pl.



Zbiórka publiczna na nagrobek/tablicę Św.p. Ks. Prałata J. Wyznera Honorowego Obywatela Miasta Łapy

W dniu 20 czerwca 2023 r. powołano Komitet Społeczny Pamięci Ks. Józefa Wyznera Honorowego Obywatela Miasta Łapy. Komitet za wiedzą i zgodą Rodziny Kapłana zarejestrował zbiórkę publiczną w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji pod Nr 2023/2877/KS. Celem tej zbiórki jest pokrycie części kosztów budowy nagrobka Ks. Prałata Józefa Wyznera na Cmentarzu Parafialnym w Łapach wraz z ufundowaniem okolicznościowej tablicy.

Ks. Prałat Józef Wyzner, budowniczy kościoła pw. Św. Krzyża w Łapach i twórca wspólnoty parafialnej zasługuje na piękny nagrobek. Wdzięczni za całe Jego życie, posługę i budowę kościoła chcemy zebrać jak największą kwotę, zrealizować cel i dołożyć rodzinie Ks. Wyznera cegiełkę do budowy Jego nagrobku od nas - mieszkańców miasta Łapy.

Prowadzona przez Komitet zbiórka NIE JEST zbiórką na Grobowiec Kapłański na łapskim Cmentarzu. To odrębna inicjatywa, realizowana w porozumieniu z Rodziną Ks. Prałata Józefa Wyznera, której celem jest dołożenie się do pomnika, który zostanie postawiony tu gdzie aktualnie Ks. Prałat Józef Wyzner jest pochowany. Według dostępnego w Internecie oświadczenia Rodziny Ks. Prałata Józefa Wyznera nie ma i nie będzie zgody na ekshumację. Dodatkowo, jeśli szczodrość Łapiaków będzie wielka, twórcy inicjatywy pragną wykonać ławeczkę z postacią Ks. Józefa z brązu.

Od dnia 05 lipca 2023 r. do 28 lipca 2023 r. przeprowadzone zostaną zbiórki do puszek na budowę nagrobka/tablicy dla Św. P. Ks. Prałata Józefa Wyznera proboszcza i budowniczego Kościoła pw. Św. Krzyża w Łapach i Honorowego Obywatela Miasta Łapy.

Zbiórki do puszek będą odbywać się codziennie w godz. 9-11.30 i 13-16

- na Pl. Solidarności (przy fontannach)
- na Pl. Niepodległości (przy pomniku)
- a także w piątki na rynku w Łapach.

Pieniądze można również wpłacać internetowo na stronie: www.pomagam.pl/wyzner

Dane do zbiórki publicznej: www.zbiorki.gov.pl 2023/2877/KS
Zbiórki będą trwać do 31.08.2023. Wyniki zbiórek prześlemy do publicznej wiadomości do dnia 15.09.2023.

Komitet Społeczny Pamięci

Ks. Józefa Wyznera Honorowego Obywatela Miasta Łapy



Chrońmy przyrodę

W obecnym świecie niewiele jest już obszarów niezmiennych przez człowieka. Niestety, to ludzie doprowadzają do niszczenia zasobów przyrody, zapominając, że każdy organizm jest ważnym elementem swojego środowiska.

By móc dalej przetrwać na Ziemi ludzie muszą strzec to, co najcenniejsze – otaczającą ich przyrodę. Ochrona przyrody polega na zachowaniu, zrównoważonym użytkowaniu oraz odnawianiu zasobów, tworów i składników przyrody i jest w dzisiejszych czasach niezbędna. Człowiek zniszczył już wiele walorów przyrody i robi to nadal. Niszcząc przyrodę najbardziej szkodzi sam sobie nie zdając sobie z tego sprawy. Nasze środowisko to nasza przyszłość. Zanieczyszczenia jakich wprowadzamy do atmosfery mają bardzo zły wpływ na nasze zdrowie. Chroniąc przyrodę pozwalamy zachować wiele gatunków zwierząt, roślin oraz tworów przyrody nieożywionej.

Formy ochrony przyrody oraz ich znaczenie

W obowiązującym w Polsce prawie ochrona przyrody regulowana jest przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, która wprowadza 10 form ochrony przyrody.

W Polsce występują następujące formy ochrony przyrody: parki narodowe, rezerваты przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe oraz ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów. Każda z form spełnia inną rolę w polskim systemie ochrony przyrody i służy innym celom, dlatego charakteryzuje się odmiennym reżimem ochronnym oraz zakresem ograniczeń w użytkowaniu. Formy ochrony przyrody tworzą duży i zróżnicowany zespół środków pozwalających realizować ochronę przyrody.

Na terenie Gminy Łapy występuje 6 form ochrony przyrody, które zajmują powierzchnię 7 068,73 ha, co stanowi ok. 55% powierzchni całej gminy.

Formy ochrony przyrody na terenie Gminy Łapy:

Parki narodowe

Parki narodowe obejmują obszar wyróżniający się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, społecznymi, kulturowymi i edukacyjnymi, na

którym ochronie podlega cała przyroda oraz walory krajobrazowe. Park narodowy tworzy się w celu zachowania różnorodności biologicznej, zasobów, tworów i składników przyrody nieożywionej oraz walorów krajobrazowych, przywrócenia właściwego stanu zasobów i składników przyrody, a także odtworzenia zniekształconych siedlisk przyrodniczych, siedlisk roślin, siedlisk zwierząt lub siedlisk grzybów.

Na terenie Gminy Łapy znajduje się **Narwiański Park Narodowy**. Jego granice przecinają obszar dwóch powiatów (białostockiego i wysokomazowieckiego) oraz siedmiu gmin (Choroszcz, Tykocin, Turośń Kościelna, Suraż, Łapy, Kobylin Borzymy, Sokoły). Park obejmuje obszar doliny Nar-



wi pomiędzy Surazem, a Rzędzianami. Granice parku obejmują tylko dolinę rzeki. Dlatego 98% powierzchni Parku to grunty silnie uwilgotnione, stale lub okresowo podtapiane. Zdecydowana większość to nieużytki, pozostałe grunty to wody, łąki i pastwiska.

Obszary Natura 2000

Obszary Natura 2000 to najmłodsza z form ochrony przyrody. Celem powstania obszaru jest objęcie ochroną około 200 najcenniejszych i zagrożonych wyginięciem siedlisk przyrodniczych i ponad 1 000 rzadkich i zagrożonych gatunków.

Na terenie Gminy Łapy znajduje się **specjalny obszar ochrony siedlisk – Narwiańskie Bagna oraz Ostoja w Dolinie Górnej Narwi**

Obejmuje on swoim zasięgiem dolinę Narwi pomiędzy miejscowościami Suraż i Rzędziany. Cechą charakterystyczną tego obszaru jest przestrzenne przenikanie się ekosystemów lądowych z ekosystemami wodnymi wynikające

z wyjątkowo bogatej sieci koryt rzecznych. Jest to najlepiej zachowany w Polsce przykład rzeki wielokorytowej. Znajduje się tu 9 rodzajów siedlisk przyrodniczych, do najcenniejszych należą: starorzeczca, torfowiska i bory bagienne. Stwierdzono tu 11 gatunków zwierząt, do których należą: czerwończyk nieparek, strzępotek edypus, minóg ukraiński, piskorz, różanka, koza, boleń, traszka grzebieniasta, kumak nizinny, bóbr, wydra.

Na terenie Gminy Łapy znajduje się również **obszar specjalnej ochrony ptaków – Bagienna Dolina Narwi oraz Dolina Górnej Narwi**

Obszar obejmuje odcinek doliny Narwi o długości około 58 km i szerokości od 300 m do 4 km, między Surazem a Żółtkami. Od Suraza aż do Rzędzian dolina ma naturalny charakter, okresowo zalewanej doliny rzecznej, a Narew jest rzeką wielokorytową. Odcinek ten wypełnia niezwykle bogata mie-

Iceland
Liechtenstein
Norway grants

lipy drobnolistnej, usytuowanej na posesji prywatnej przy ul. Spółdzielczej.

Jak zachować się na obszarach chronionych?

W zależności od potrzeb w granicach obszarów chronionych wprowadza się ochronę ścisłą lub częściową. Na obszarze objętym ochroną ścisłą człowiek nie może prowadzić żadnej działalności. Na obszarze objętym ochroną częściową człowiek podejmuje działania wspierające przyrodę w zachowaniu jej cech.

Przebywanie na terenie chronionym wymaga podporządkowania się pewnym ograniczeniom. Na przykład nie wolno przebywać w niektórych miejscach objętych ochroną ścisłą. Te tereny, które zostały udostępnione dla turystów, można zwiedzać wyłącznie w towarzystwie przewodnika. Na obszarach objętych ochroną częściową można się poruszać samodzielnie, ale tylko w ciągu dnia i wyłącznie po oznakowanych szlakach turystycznych lub ścieżkach dydaktycznych. Nie wolno niszczyć i zbierać roślin w tym owoców runa leśnego, nie wolno ploszyć zwierząt. Ponadto trzeba przestrzegać innych przepisów regulaminu obowiązującego na danym obszarze chronionym.

Jak samodzielnie chronić przyrodę w swoim otoczeniu?

Ludzie aby zmniejszyć skutki negatywnego oddziaływania na przyrodę powinni poprzez swoje codzienne działania chronić przyrodę w swoim otoczeniu. Poprzez działania takie jak: montaż budek dla ptaków i owadów, tworzenie łąk kwietnych, sadzenie roślin stanowiących bazę pokarmową dla zwierząt, tworząc w ogrodzie oczko wodne, które wnosi życie do ogrodu, ratując pszczoły i inne owady zapylające, zapewniając pożywienie i schronienie zimowe dla zwierząt.

Projekt „Wspólnie z naturą w Łapach - adaptacja do zmian klimatu” korzysta z dofinansowania o wartości 1,1 mln euro otrzymanego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach Funduszy EOG. Celem projektu jest przystosowanie Gminy Łapy do zmian klimatu i adaptacja do skutków tych zmian.

Pan Ryszard Kozikowski odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności



Mieszkaniec Łap Pan Ryszard Kozikowski został odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności przez Prezydenta RP na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Krzyże Wolności i Solidarności nadawane są działaczom opozycji antykomunistycznej za działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowania praw człowieka w PRL.

Uroczystość odbyła się 29.06.2023 r. w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku. Odznaczenia wręczył zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski.

Gratulacje za działania na rzecz naszej Ojczyzny Panu Ryszardowi Kozikowskiemu osobście złożył burmistrz Krzysztof Gołaszewski, który uczestniczył w uroczystości.

Ryszard Kozikowski był pracownikiem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Białymstoku oraz działaczem NSZZ „Solidarność” w Białymstoku – pracował na etacie sekretarza NSZZ „S” w tym przedsiębiorstwie. W stanie wojennym zajmował się organizowaniem zbiórek pieniężnych na rzecz osób represjonowanych i ich rodzin. W związku ze swoją działalnością Ryszard Kozikowski 5 XI 82 r. został internowany w obozie wojskowym w 28. Pułku Czołgów Średnich 20. Dywizji Pancerniej w Czarnem

(JW nr 2198). Rzekome szkolenie wojskowe rezerwistów nie miało nic wspólnego z realizacją zadań związanych z obronnością państwa, podnoszeniem umiejętności żołnierskich a służyło walce z opozycją i było dotkliwą represją polityczną wobec wcielonych na ćwiczenia. Osoby powołane w celu odbycia ćwiczeń lub do zasadniczej służby wojskowej były poddawane przesłuchaniom, rewizjom i innym szykanom, były też zmuszane do ciężkiej i często bezsensownej pracy. Poddawano ich ponadto (podobnie jak osadzonych w ośrodkach internowania) indoktrynacji politycznej prowadzonej przez wojskowy aparat polityczno-wychowawczy. 2 II 83 r. został skreślony z ewidencji po odbyciu ćwiczeń wojskowych.

Uroczystość zwieńczył występ kwintetu dętego złożonego z muzyków Opery i Filharmonii Podlaskiej: Pawła Pogody, Konrada Korzeniewskiego, Tomasza Czekają, Bartosza Burego i Wojciecha Rolka.

„Danie Wspólnych Chwil”



Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Uhowie „Uho-Wianki” dbają o swoich seniorów

Trwa akcja „Danie Wspólnych Chwil” – program prowadzony

przez Fundację Biedronki, którego ambasadorem jest znany i ceniony kucharz Jakub Kuroń. Program ma na celu przeciwdziałanie samotności osób starszych, a cykliczne spotkania seniorów

przy wspólnym posiłku zachęcić ich mają do wyjścia z domu i społecznej integracji.

W dniu 22 maja 2023 r. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Uho-Wianki” zorganizowały pierwszy z trzech takich obiadów. W Wiejskim Domu Kultury do wspólnego stołu zasiadło 29 uhowskich seniorów. Gospodynie zadbały o to, by wspólny posiłek nie tylko smakował, ale i cieszył. Na stołach pojawiły się różne smakołyki i słodkości, które zachwyciły gości. Seniorzy byli bardzo zadowoleni i zaskoczeni, że wszystko co zostało przygotowane było bezpłatne. – Fundacja Biedronki jako organizator programu finansowała produkty spożywcze potrzebne do przygotowania posiłków.

Spotkanie odbyło się w miłej i wesołej atmosferze. Rozmowom i uśmiechom nie było końca, a nawet wspólnych śpiewów przy stole.

Panie z koła są dumne ze swojego udziału i współpracy przy organizacji spotkań „Danie Wspólnych Chwil” :

„Jest to możliwość integracji lokalnej społeczności, ale przede wszystkim odpowiedź na problem samotności osób z małych miejscowości. Zapraszamy seniorów z naszej miejscowości na kolejne wspólne biesiadowanie. Widzimy się znowu 17 czerwca i 22 lipca.”

Łapskie Nutki śpiewają już 20 lat



Są nieodłączną i piękną częścią historii Łap oraz artystyczną ozdobą wielu wydarzeń kulturalnych, społecznych i patriotycznych, odbywających się w naszej Gminie, ale i daleko poza jej granicami. Śpiewają pieśni kościelne i patriotyczne, ale także ludowe. Bez ich występu nie może się odbyć żadna impreza w Łapach i regionie.

Chór „Łapskie Nutki” świętuje w tym roku wspaniały jubileusz 20-lecia istnienia.

„Łapskie Nutki” wystąpiły podczas „Dni Łap”. Po występie gratulacje z okazji jubileuszu oraz dyplom, kwiaty i drobne upominki przekazał członkom Chóru na ręce Pani Anny Kołakowskiej burmistrz Krzysztof Gołaszewski. Pan Burmistrz życzył chórzystom, aby ich śpiew dalej rozbrzmiewał, niosąc radość, nostalgię i szczęście słuchaczom.

Chór działa przy Domu Kultury w Łapach. Obecnie do „Łapskich Nutek” należy 20 osób.

Historie nieopowiedziane... Spotkanie młodzieży z Patrycją Sanejko



Czarneckiego i I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Łapach.

Publikacja to pamiętnik Heleny Perkowskiej, ale również wspomnienia innych kobiet aresztowanych w maju 1944 roku w Łapach i okolicznych wsiach. Ważnymi elementami książki są listy, biografie oraz fotografie.

Podczas wydarzenia przedstawiony został krótki film dokumentalny dotyczący niemieckiego obozu KL Ravensbrück, a także prezentacja złożona z fotografii ukazujących, jak obecnie wyglądają pozostałości po tym obozie. Całość uzupełniły zdjęcia autorstwa Władysława Piotrowskiego, łapskiego fotografa z tamtych czasów.

Specjalne podziękowania kierujemy do dyrektor ZSM pani Doroty Kondratiuk oraz pana Adama Karasiewicza z I Liceum Ogólnokształcącego za udział w spotkaniu i wzbogacenie go cennymi i bardzo ciekawymi komentarzami.

„Historie nieopowiedziane...” to hołd oddany więźniarkom obozu KL Ravensbrück. Kobietom, które znalazły się w nieludzkich warunkach, a mimo to próbowały z godnością przeżyć każdy dzień. I choć od tamtych wydarzeń minęły już dziesiątki lat, pamięć o nich jest ciągle żywa.

Wspomnienia obozowe Heleny Perkowskiej i innych kobiet z lat 1944-1945

W przeddzień 79. rocznicy aresztowań mieszkańców Łap i okolic (26 maja) w Bibliotece Publicznej w Łapach odbyła się promocja książki pod redakcją Patrycji Sanejko z Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Białymstoku “Historie nieopowiedziane... Wspomnienia obozowe Heleny Perkowskiej i innych kobiet z lat 1944-1945”. W poniedziałek 19 czerwca ponownie gościliśmy autorkę publikacji, która tym razem spotkała się z uczniami z Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana

Brązowa medalistka Mistrzostw Europy



Julia Choińska z Łap, podopieczna Klubu Sportowego KLIMAT w Łapach zdobyła brązowy medal w podnoszeniu ciężarów na Mistrzostwach Europy do lat 17 w Moldawii.

W kategorii do 59 kg, Julia uzyskała 170 kg w dwuboju (79 kg w rwaniu i 91 kg w podrzucie). To wspaniałe osiągnięcie i dowód na jej nieustający trud i determinację.

Gratulujemy Julii, trenerom, Klubowi KLIMAT

Rafał Jaroszewski wicemistrzem Polski w wyciskaniu sztangi leżąc

W Mistrzostwach Polski Seniorów w wyciskaniu sztangi leżąc, które odbyły się w dniach 14-15 maja w Knurowie, trener Klubu Sportowego „Klimat” Łapy Rafał Jaroszewski został wicemistrzem Polski. W kategorii wagowej 120 kg wycisnął 240 kg.

W zawodach wzięło udział ponad 200 zawodniczek i zawodników. Na zawody przyjechała czołówka sportowców w różnych kategoriach wiekowych i wagowych.

Zawody zorganizował Uczniowski Klub Sportowy Eugen Knurów w ku pamięci Eugeniusza Mehlicha,



znakomitego sportowca, trenera, który wychował całe pokolenia Mistrzów Świata, Europy i Polski.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.




W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH

program zajęć rehabilitacyjnych oraz profilaktyki i edukacji prozdrowotnej seniorów

W PROGRAMIE:

- ✓ dwa turnusy ćwiczeń rehabilitacyjnych
- ✓ wykłady prowadzone przez lekarzy
- ✓ festiwal zdrowego stylu życia

ZAJĘCIA BEZPŁATNE I OGÓLNODESTĘPNE

ZAPISY I WIĘCEJ INFORMACJI:
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy
Czytelnia dla Dorosłych
tel. 85 715 23 49, 789 205 572



Dofinansowanie ze środków Województwa Podlaskiego w ramach zadania „Współpraca z Podlaskimi Radami Seniorów”

**ŁAPY DĘBOWINA,
UL. CUKROWNICZA 10**

PELLET

OTOCZAKI

OGRODZENIA

KORA KAMIENNA

KOSTKA BRUKOWA

KOSTKA GRANITOWA

tel. 668 665 858

MIASTO ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej LIPIEC - GRUDZIEŃ 2023 r.							
Dzień tygodnia	Miejscowość Łąpy, ulice	Miesiąc					
		VII	VIII	IX	X	XI	XII
Poniedziałek	3-go Maja, 11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmentarna, Cukrownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Harcerska, Huzara, Jaskółcza, Konopnickiej, Mała, Mierostawskiego, Nilskiego-Łapińskiego, Parafialna, Południowa, Słoneczna, Stalowa, Sybiraków, Szwarce, Tęczowa, Żwirki i Wigury	10 24	7 21	4 18	2 16 30	13 30*	11 21*
	Bagińskiego, Bociania, Bocińska, Grzybowa, Graniczna, Jasna, Jastrzębia, Langiewicza, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Rzeczna, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia	11 25	8 22	5 19	3 17 31	14 28	12 28*
Wtorek	Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Piaskowa, Polna, Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Swierkowa, Topolowa	4 18	1 17* 29	12 26	10 24	7 21	5 19
	Asnyka, Bagno, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Mokra, Płonkowska, Sikorskiego, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Warszawska, Witosa, Wygwizdowo	11 25	8 22	5 19	3 17 31	14 28	12 20*
Środa	Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, Odległa, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, Siedleckiego, Wodzickiego, Żniwna	12 26	9 23	6 20	4 18	6* 15 29	13 27
	Armii Krajowej, Boh. Westerplatte, Chełmońskiego, Dolna, Fałata, Geśia, Gierymskiego, Główna, Grottgera, Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, Michałowskiego, Nikifora, Pankiewicza, Plac Niepodległości, Przechodnia, Śliska, Średnia, Witkacego, Wyczółkowskiego, Zdrojowa	5 19	2 16 30	13 27	11 25	8 22	6 20
Czwartek	Boczna, Czelandnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, Kraszewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, Orzeszkowej, Osiedlowa, Parkowa, Piwna, Rzemieślnicza, Słowackiego, Spółdzielcza, Wąska, Zachodnia, Żytńia	13 27	10 24	7 21	5 19	2 16 30	14 28
Piątek	Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, Korczaka, Maczka, Makowskiego, Matejki, Ogrodowa, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 29

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
 30.11.2023* termin zastępczy za 27.11.2023, 21.12.2023* termin zastępczy za 25.11.2023, 28.12.2023*
 termin zastępczy za 26.12.2023, 17.08.2023* termin zastępczy za 15.08.2023,
 20.12.2023*termin zastępczy za 26.12.2023

MIASTO ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - GRUDZIEŃ 2023 r.							
Dzień tygodnia	Miejscowość Łąpy, ulice	Miesiąc					
		VII	VIII	IX	X	XI	XII
Poniedziałek	Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Warszawska, Witosa,	17	28	18	23	20	18
	Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna	3	14	4	9	6	4
Wtorek	Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa	4	11*	5	10	7	5
	Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Mierostawskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sybiraków, Żwirki i Wigury	5	16	6	11	8	6
Środa	Bagno, Czelandnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia	19	30	20	25	22	20
	Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Geśia, Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Swierkowa, Topolowa, Wąska, Boh. Westerplatte	12	23	13	18	15	13
Czwartek	Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żytńia	13	24	14	19	16	14
	Bociania, Bocińska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia	6	17	7	12	9	7
Piątek	11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa,	7	18	8	13	10	8
	Osiedle „Domy Kolejowe”	14	25	15	20	17	15

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
 ** odbiór w okresie maj – październik 11.08.2023* termin zastępczy za 15.08.2023

SOŁECTWA GMINY ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worki: ciemnobrązowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worki: jasnobrązowy) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - GRUDZIEŃ 2023 r.							
Dzień tygodnia	Miejscowość	Miesiąc					
		VII	VIII	IX	X	XI	XII
Poniedziałek	Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Wodki	3 17 31	14 28	11 25	9 23	13	11
	Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkiewiczza, Iwaskiewiczza, Zeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)	3 17 31	14 28	11 25	9 23	20	18
Wtorek	Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły	4 18	1 16* 29	12 26	10 24	14	12
	Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, Mickiewiczza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)	4 18	1 16* 29	12 26	10 24	21	19
Środa	Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, Sportowa, Surazska, Szkolna, Wesola)	5 19	2 16 30	13 27	11 25	22	20
Czwartek	Łąpy-Szołajdy, Łąpy-Dębowna, Daniłowo Małe, Daniłowo Duże	6 20	3 17 31	14 28	12 26	23	21
Piątek	Łąpy-Lynki (w tym ul. Kombatantów), Łąpy-Kołpaki, Łąpy-Korcza, Gąsówka-Oleksin, Łąpy-Płusniaki, Gąsówka-Osse	7 21	4 18	1 15 29	13 27	17	15

** odbiór w okresie maj – październik.
 *terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
 16.08.2023* termin zastępczy za 15.08.2023

SOŁECTWA GMINY ŁĄPY Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej LIPIEC - GRUDZIEŃ 2023 r.							
Dzień tygodnia	Miejscowość	Miesiąc					
		VII	VIII	IX	X	XI	XII
Poniedziałek	Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Wólka Waniewska, Roszki-Wodki, Roszki-Wodźki	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
Wtorek	Gąsówka Stara kolonia (Iwaskiewiczza, Wańkiewiczza)	11 25	8 22	5 19	3 17 31	14 28	12 20*
Środa	Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Białostocka, Cicha, Cmentarna, Kolejowa, Kościelna, Leśna, Mickiewiczza, Przechodnia, Polna, Rzeczna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)	12 26	9 23	6 20	4 18 30*	15 29	13 27
	Uhowo (Surazska, Spokojna, Wesola)	5 19	2 16 30	13 27	11 25	8 22	6 20
Czwartek	Łąpy-Kołpaki, Łąpy-Korcza, Łąpy-Dębowna, Łąpy-Szołajdy, Łąpy-Płusniaki, Łąpy-Lynki (w tym ul. Kombatantów)	6 20	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21
Piątek	Daniłowo Duże, Daniłowo Małe	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
	Gąs. Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Zeromskiego), Gąs. Stara Wieś, Gąsówka-Oleksin, Gąsówka-Osse	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
	Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, Płonka Kościelna, Płonka-Kozły, Płonka-Matyski, Płonka-Strumianka	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
 20.12.2023* termin zastępczy za 26.12.2023, 30.10.2023* termin zastępczy za 01.11.2023,

Harmonogram odbioru POPIOŁU (worek szary) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej w roku 2023 r.		
MIEJSCOWOŚĆ, ULICA	Miesiąc	
	XI	XII
Płonka Matyski, Płonka Kościelna, ŁAPY (Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Makowa, Nowa, Nowy Rynek, Różana, Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa)	3	1
ŁAPY (Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskiego, Głucha, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Tuwima, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia)	7	1
Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowa, Daniłowo Duże, Daniłowo Małe, Gąsówka-Oleksin, Gąsówka Stara Wieś, Łapy-Korczaki, Łapy-Pluśniaki	8	4
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki, ŁAPY (Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Asnyka, Witosza, Warszawska), Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy Osse (ul. Warszawska)	9	5
ŁAPY (Bociana, Bociańska, Graniczna, Grzybowa, Huzara, Jasna, Jastrzębia, Kasprzaka, Langiewicza, Mierostawskiego, Nadnarwiańska, Nowowiejska, Piękna, Sienkiewicza, Spokojna, Sybiraków, Żurawia, Żwirki i Wigury)	13	6
Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaskiewicza, Zeromskiego), Łapy-Kołpaki, Łapy-Lynki w tym ul. Kombatantów, Domy Kolejowe w dzielnicy Łapy-Osse (ul. Kolejowa), Łapy (Brańska, Goździkowska, Harcerska, Mokra, Płonkowska, Południowa.)	16	7
ŁAPY (Armii Krajowej, Czeladnicza, Górna, Handlowa, Kłosowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Łąkowa, Mostowa, Osiedlowa, Parkowa, Piaskowa, Piwna, Plac Niepodległości, Polna, Rzemieślnicza, Spółdzielcza, Wąska)	17	8
ŁAPY (Barwikowska, Boczna, Cygańskiego, Kraszewskiego, Łanowa, Odległa, Orzeszkowej, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, Siedleckiego, Słowackiego, Wodzickiego, Zachodnia, Żniwna, Żytńia)	17	11
ŁAPY (Bagno, Dolna, Gęsia, Główna, Przechodnia, Sikorskiego, Szpitalna, Słiska, Średnia, Boh. Westerplatte, Wygwizdowo), Uhowo (Surazska, Kościelna, Zdrojowa)	20	14
ŁAPY (3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Jaskółcza, Konopnickiej, Krucza, 11 Listopada, Mała, Niłskiego-Łapińskiego, Okopowa, Parafialna, Prusa, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, Wodociągowa, Wronia)	21	15
Uhowo (1-go Maja, Cicha, Kolejowa, Mickiewicza, Przechodnia, Rieczna, Strażacka, Sportowa, Borowska, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, Szkolna, Białostocka, Wesola, 11-go Listopada)	22	18
Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Bokiny, Wólka Waniewska, Płonka-Kozły, Płonka-Strumianka, Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki	23	19

MIASTO ŁAPY Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciemnobrazowy) oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrazowy) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - GRUDZIEN 2023 r.							
Dzień tygodnia	Miejscowość Łapy, ulice	Miesiąc					
		VII	VIII	IX	X	XI	XII
Poniedziałek	Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surazska, Warszawska, Witosza,	3 17 31	14 28	11 25	9 23	20	18
	Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna	10 24	7 21	4 18	2 16 30	6	4
Wtorek	Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gierymskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Zdrojowa	11 25	8 22	5 19	3 17 31	7	5
Środa	Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, Mierostawskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, Sybiraków, Żwirki i Wigury	12 26	9 23	6 20	4 18	8	6
	Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślnicza, Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia	5 19	2 16 30	13 27	11 25	22	20
	Armii Krajowej, Bagno, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, Przechodnia, Spółdzielcza, Słiska, Średnia, Świerkowa, Topolowa, Wąska, Boh. Westerplatte	5 19	2 16 30	13 27	11 25	15	13
Czwartek	Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, Zachodnia, Żytńia	6 20	3 17 31	14 28	12 26	16	14
	Bociana, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Niłskiego-Łapińskiego, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia	13 27	10 24	7 21	5 19	9	7
Piątek	11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmentarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Graniczna, Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, Parafialna, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa,	14 28	11 25	8 22	6 20	10	8
	Osiedle „Domy Kolejowe”	7 21	4 18	1 15 29	13 27	17	15

W dniu odbioru odpadów pojemniki, worki należy wystawić przed posesję do godz. 7:00.

Odpady wystawione po tym terminie mogą zostać nieodebrane.

Pojemniki, worki powinny być ustawione w miejscu dostępnym, umożliwiającym bezpośredni dojazd dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości. W przypadku braku takiego miejsca należy je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub przy krawędzi drogi przed wejściem na teren nieruchomości albo udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

SOŁECTWA GMINY ŁAPY Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, zielony, szary**) od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, LIPIEC - GRUDZIEN 2023 r.							
Dzień tygodnia	Miejscowość	Miesiąc					
		VII	VIII	IX	X	XI	XII
Poniedziałek	Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki	10	21	11	16	13	11
	Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaskiewicza, Zeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)	17	28	18	23	20	18
Wtorek	Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły	11	22	12	17	14	12
	Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, Mickiewicza, Przechodnia, Rieczna, Strażacka, Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)	18	29	19	24	21	19
Środa	Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, Spokojna, Sportowa, Surazska, Szkolna, Wesola)	19	30	20	25	22	20
Czwartek	Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowa, Daniłowo Małe, Daniłowo Duże	20	31	21	26	23	21
Piątek	Łapy-Lynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, Gąsówka-Osse,	14	25	15	20	17	15

** odbiór w okresie maj - październik
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

**Radni Nasze Podlasie
Rady Miejskiej w Łapach**



Wiesław Szustak

– Przewodniczący Klubu tel. 501 378 230

Barbara Ekiert tel. 510 437 030

Krystyna Grabowska tel. 605 405 072

Iwona Kitlas tel. 500 082 290

Andrzej Witold Mojkowski tel. 798 721 880

Zaprasza mieszkańców do korzystania z naszych dyżurów w ostatni czwartek miesiąca w godzinach 16:00 do 17:00 w Urzędzie Miejskim w Łapach w pokoju nr 107 lub telefonicznie.

**KLUB RADNYCH
NIEZALEŻNI ŁAPY
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH**



Stanisław Żochowski - Przewodniczący Klubu
tel: 604 089 653

Klara Iwacyk tel: 518 421 872

Andrzej Rogowski tel: 506 925 039

Kamila Klim tel: 501 581 092

Zapraszamy mieszkańców do kontaktu pod numerami telefonów oraz w trakcie dyżuru w każdy ostatni wtorek miesiąca w godzinach 16:00-17:00

www.niezalesni.lapy.pl

Radny Rady Miejskiej w Łapach

Karol Brzozowski - 513 177 523

Radny Rady Miejskiej w Łapach

Piotr Łapszo - 698512031



**Klub Radnych
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Rady Miejskiej w Łapach**

Piotr Pułkośnik - Przewodniczący Klubu
tel. 600 367 888

Urszula Jabłońska - Wiceprzewodnicząca Klubu
tel. 504 096 782,

Sławomir Jan Maciejewski tel. 668 484 425

Edyta Antonina Łapińska tel. 510 169 680

Adam Perkowski tel. 602 177 021

Emilia Malinowska tel. 698797712

Maciej Michno tel. 781 401 781

Dariusz Wincenciak tel. 694 804 295

Adam Karasiewicz tel. 505 067 658

Leszek Paweł Gulewicz tel. 602 471 021

Klub zaprasza do kontaktu z radnymi podczas dyżurów w ostatni czwartek miesiąca w godzinach 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miejskim w Łapach w pokoju nr 107 lub telefonicznie.

Grafik dyżurów aptek w miesiącu LIPCU 2023

DYŻURY DOBOWE od 21:00 do 7:00

13.07.2023	Apteka „Rodzina” ul. Cmentarna 28	Tel. 85 688 00 84
14.07.2023	Apteka Salus ul. Kossaka 18	Tel. 85 715 69 35
15.07.2023	Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6	Tel. 85 674 50 52
16.07.2023	Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a	Tel. 85 715 29 35
17.07.2023	Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7	Tel. 85 688 00 86
18.07.2023	Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C	Tel. 85 715 25 22
19.07.2023	Apteka „Rodzina” ul. Cmentarna 28	Tel. 85 688 00 84
20.07.2023	Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54	Tel. 85 688 00 74
21.07.2023	Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6	Tel. 85 674 50 52
22.07.2023	Apteka „Rodzina” ul. Zwirki i Wigury 25 7:00-16:00 Apteka „Rodzina” ul. Cmentarna 28 16:00- 7:00	Tel. 85 814 14 24 Tel. 85 688 00 84
23.07.2023	Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54	Tel. 85 688 00 74
24.07.2023	Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6	Tel. 85 674 50 52
25.07.2023	Apteka „Cefarm” ul. Kopernika 2a	Tel. 85 715 29 35
26.07.2023	Apteka „Nasze Zdrowie” ul. Piaskowa 7	Tel. 85 688 00 86
27.07.2023	Apteka „Pogodna” ul. Sikorskiego 13 C	Tel. 85 715 25 22
28.07.2023	Apteka „Rodzina” ul. Cmentarna 28	Tel. 85 688 00 84
29.07.2023	Apteka „Bliska” ul. Sikorskiego 54	Tel. 85 688 00 74
30.07.2023	Apteka „DOZ” ul. Główna 53A lok 6	Tel. 85 674 50 52
31.07.2023	Apteka „Rodzina” ul. Cmentarna 28	Tel. 85 688 00 84

**O strzeżenie przed fikcyjnymi kontrolami
WFOŚiGW/NFOŚiGW**

W związku z licznymi zgłoszeniami, WFOŚiGW w Białymstoku informuje, że nie przeprowadza żadnych kontroli inwestycji bez wcześniejszego umówienia telefonicznego przez pracowników WFOŚiGW.

Nasi pracownicy przy okazji kontroli przedstawiają też stosowne upoważnienia, które można zweryfikować dzwoniąc pod numery telefonu WFOŚiGW.

W ostatnich dniach mieszkańcy województwa podlaskiego zgłaszają, że do ich domów przychodzą osoby, które przedstawiają się jako reprezentanci lub partnerzy Narodowego bądź Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Apelujemy, by nie wpuszczać takich osób do domów, nie udostępniać im żadnych dokumentów, faktur itp.

**TECHNIKA GRZEWICZA
ATRA GROUP**

PROJEKT I WYKONAWSTWO, SERWIS

INSTALACJE CO I CWU • FOTOWOLTAIKA • POMPY CIEPŁA
OCZYSZCZALNIE EKOLOGICZNE • REKUPERACJA I KLIMATYZACJA

JESTEŚMY BEZPOŚREDNIM DYSTRYBUTOREM
KOSTRZEWA
 Lider kotłów na pelet
 PROGRAM
CZYSTE POWIETRZE
 w trosce o zdrowie, klimat i środowisko

✉ atragroup@wp.pl 🌐 atragroup.pl
 ☎ 602 151 098

Rodzinie i najbliższym
ŚP. Henryka Żochowskiego
 radnemu Rady Miejskiej w Łapach
 I kadencji
 wyrazy głębokiego współczucia
 składają
 Burmistrz Łap
 Radni Rady Miejskiej w Łapach
 oraz pracownicy
 Urzędu Miejskiego w Łapach



Gazeta Łapska wydawana przez Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach.
 Adres redakcji: 18-100 Łapy, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 22A, e-mail: redakcja@lapybiznes.pl, tel. 85 814 19 20
 Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania tekstów, a także zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Reklamy i ogłoszenia można zamawiać osobiście w redakcji. Druk: Zakład Poligraficzny SOCHOR s.c. 15-533 Białystok, ul. Łosia 8. ISSN 1233-5363. Nakład 3500 egz.

KOMINIARZ



508 509 943

PRZEGLĄDY OKRESOWE
OPINIE KOMINIARSKIE
CZYSZCZENIE KOMINÓW
INNE PRACE KOMINIARSKIE

- suplementy diety
- witaminy, minerały
- zioła, herbaty, kawy
- zdrowa żywność
- kosmetyki naturalne
- ekologiczne środki czystości



Łapy, ul. 3 Maja 35
tel. 511 574 313

Zapraszamy po produkty
BIO, ECO, KETO, CBD, CBG

www.podlaskanatura.pl

ŁAPY, UL. PIASKOWA 1, tel. 796 181 918

W SEZONIE: PN-PT 9-17, SOBOTY: 9-14

4 ROWERY

www.btc-rowery.pl

NAJWIĘKSZY WYBÓR, NAJLEPSZE CENY

Belgia, Holandia, Niemcy

Wycieczki - wtorek, środa, sobota

Przewóz osób i przesyłek, wycieczki okazjonalne,
wesela, lotnisko, wynajem busów i ławet,
przeprowadzki międzynarodowe



BIA TOUR Adam Górski
Tel. 502 11 66 64

PASIEKA



„CUD MIÓD”

Miody
z własnej pasieki



TEL. 512-286-158, UL. JASNA 2, 18-100 ŁAPY
NA TERENIE ŁAP DOSTAWA GRATIS

KAMIENIARSTWO

NAGROBKI GRANITOWE
ORYGINALNE UNIKATOWE WZORY
RZEŻBY KAMIENNE
GRAFIKA NAGROBKOWA
SZEROKI WYBÓR MATERIAŁÓW

DUŻA WYSTAWA NAGROBKÓW **BOKINY 34a, tel. 600 099 388**

WAKACYJNE

CENY



FABRYKA FIGURY
KLINIKA REHABILITACJI I ESTETYKI

ROLLMASAŻ **10zł** BIEŻNIA/ROWER **20zł**

ELEKTROSTYMULACJA **20zł**

ELEKTROLIPOLIZA **30zł**

LYMPHASTIM/BOA **50zł**

ENDERMOLOGIA CIAŁO **100zł**

MASAŻ
LIFTINGUJĄCY **150zł**
TWARZ

BÓL KRĘGOSŁUPA **80zł**
góra/dół

OSTROGA
PIĘTOWA **80zł**

ODCISK
MODZEL **100zł**
KURZAJKA

Ul. Główna 62B
Łapy  **519 550 012**

WYTWÓRNIA PASZ AGROKOMPLEKS szuka pracowników

Zatrudnimy na stanowiska:

- operator maszyn i urządzeń
- konserwator maszyn i urządzeń
- kierowca kat. C
- pracownik produkcji
- pracownik gospodarczy

Oferujemy stabilność zatrudnienia w firmie z wieloletnim doświadczeniem oraz ugruntowaną pozycją na rynku.

Nie zwlekaj. Aplikuj:

tel. 85 650 35 80

agrokompleks-085@wp.pl